

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 125/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2017

ABERTURA: 18/12/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de escritório/ papelaria em manutenção da secretaria de Administração e Saúde.



Item	Quant Saude	Quant ADM	Quant Total	Unid	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	5	5	10	UNID	Agenda Executivo possui capa com espuma, costurada, 1 dia por página, marcador de páginas: fitilho, folha com calendário 2018/2019. Agenda Diária 2018, capa dura e encadernada costurada, sem espiral, com fita marcadora, Espaço para aniversários, Calendários, Espaço para anotações pessoais, Índice telefônico, Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 2,9x15x21,4cm.	S.DOMINGOS	R\$ 21,50	R\$ 215,00
2	5	2	7	CAIXA	Alfinete para mapa redondo colorido 9,5mm. Cores sortidas. Conteúdo: 100 unidades	JOCAR	R\$ 5,60	R\$ 39,20
3	1	1	2	CAIXA	Apontador de lápis c/ depósito, lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, com depósito que evita sujeira, ótima apontabilidade, medindo 0,60 cm. CX com 24 unid	JOCAR	R\$ 5,60	R\$ 11,20
4	30	150	180	UNID	Arquivo morto papelão reciclado. Dimensões 350x135x240 UN 1 PC. Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Ondas simples tipo B. Sugestão Frugis ou similares.	S.CARLOS	R\$ 1,49	R\$ 268,20
5		2	2	CAIXA	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis e lapiseira. Indicada para qualquer graduação de grafite. cx c/ 60unid. Dimensões 4,2x 2,9x 1 cm. Peso 20,7g. Sugestão Mercur	REDBOR	R\$ 6,73	R\$ 13,46
6	10	30	40	UNID	Blocos de anotações autoadesivos removíveis, com 100 folhas, 76X102mm	INFORMS	R\$ 3,49	R\$ 139,60
7	100		100	UNID	Caderno 1/4 brochura, capa dura, costurado, 96 folhas pautadas, dimensões 140mmX202mm.( pequeno)	PHYRA	R\$ 3,60	R\$ 360,00
8	200	5	205	UNID	Caderno 1/4 brochura, capa dura, costurado, 96 folhas pautadas, dimensões 200mmX275.(grande)	PHYRA	R\$ 5,70	R\$ 1.168,50
9	2		2	UNID	Caixa correspondência poliestireno com três bandejas no tamanho A4. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Cor fumê. Medida: 355x253x120mm.	WALEU	R\$ 56,99	R\$ 113,98

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubã - MG

10	5	5	10	UNID	Calculadora de mesa, 12 dígitos, Solar/Bateria, medindo 10X12X20cm, fonte de bateria HR1130 cor Prata, Desligamento automático (5 min.), 4 operações básicas, 4 operações básicas, Memória Independente, Marcador de ponto a cada 3 dígitos, correção dígito a dígito.	HOOPSON	R\$ 14,80	R\$
11	25	5	30	UNID	Caneta corretiva shaken squeeze multiuso, fácil de usar, proporcionando correções precisas, com o máximo controle e conforto, o líquido é liberado ao pressionar o corpo, contém 8 ml de corretivo à base de solvente.	JOCAR	R\$ 5,60	R\$ 168,00
12	12	6	18	CAIXA	Caneta esferográfica 1.0mm, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: Escreve até 2 km, escrita macia, ponta fina de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. CAIXA com 50 unidades. Sugestão compactor.	COMPACTOR	R\$ 28,30	R\$ 509,40
13	10	6	16	UNID	Caneta hidrocor, ponta média pilot 850, - Ponta de Poliéster 4.0 mm, escrita 1.8 mm, tinta a Base de Água, Não Recarregável. (cor a escolher)	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 21,60
14		3	3	PCT	Capa encadernação A4, Formato: A4 (210 x 297mm).Pct com 10 unid. TRANSPARENTE	MARES	R\$ 5,50	R\$ 16,50
15		3	3	PCT	Contracapa para encadernação A4, Formato: A4 (210 x 297mm).Pct com 10 unid. PRETA	MARES	R\$ 5,50	R\$ 16,50
16	10		10	FOLHAS	Cartolina branca. Dimensões: 50x66. 150g	ALLOFORM	R\$ 0,45	R\$ 4,50
17	25	4	29	CAIXA	Clips nº 2/0 prata com 100 UNID	SMART	R\$ 1,60	R\$ 46,40
18	25	4	29	CAIXA	Clips nº 4 prata. Com 100 UNID	SMART	R\$ 3,49	R\$ 101,21
19	10	4	14	CAIXA	Clips nº 8 prata. Com 100 UNID	SMART	R\$ 6,90	R\$ 96,60
20	24	6	30	UNID	Corretivo líquido 18ml a base de água. Excelente cobertura que dispensa retoques. Secagem rápida. Fácil aplicação. Ideal para uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax e tinta de caneta esferográfica. Produto atóxico	DELTA	R\$ 1,20	R\$ 36,00
21	5	3	8	VIDRO	Cola branca 1 kg. Sugestão Cascola ou similares.	KOALA	R\$ 9,70	R\$ 77,60
22	10		10	UNID	Cola com glitter possui bico aplicador; material não tóxico; cores com brilho intenso; cores variadas	KOALA	R\$ 1,49	R\$ 14,90
23	20	6	26	UNID	Cola branca 110g	FRAMA	R\$ 2,10	R\$ 54,60



**10282328/0001-00**  
**Coelho e Silva Comércio e**  
**Serviços Ltda. - EPP**  
 Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
 Bairro Santa Edwiges  
 CEP 36500-000 - Ubatuba - MG



24	5		5	CAIXA	Cola branca comum, atóxica, frasco c/ 40 gr, cx com 12 unid	KOALA	R\$ 8,30	R\$ 41,40
25	30	4	34	UNID	Durex comum incolor 18x50m com 3metros	AFA SUMARE	R\$ 2,90	R\$ 98,80
26	20	5	25	UNID	Estilete largo plástico amarelo X19. Sugestão Easy Office ou similares.	JOCAR	R\$ 1,49	R\$ 37,25
27		10	10	UNID	Etiqueta adesiva de preço grande, Medida : 99X55,8mm, 10 etiquetas por folha, pacote com 250 etiquetas. Pimaco ou similar	PIMACO	R\$ 22,80	R\$ 228,00
28	50	10	60	UNID	Etiqueta para lacrar envelopes redonda A5R-1313, 13mm, Quantidade de Folha: 12 A5, 117 etiquetas em cada folha	PIMACO	R\$ 6,20	R\$ 372,00
29	20	6	26	UNID	Fita corretiva tipo: roller, com tampa protetora, correção a seco, composição: plástico, medida fita: (5 mm x 10 m).	SERTIC	R\$ 8,40	R\$ 218,40
30	5		5	UNID	Fichário em base metálica. Fichário 6x9 com base metálica grafite. Tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço. Uso: para fichas padronizadas tamanho: 6x9. Dimensões: 260 x 300 x 182. Com divisória.	WALEU	R\$ 55,30	R\$ 276,50
31				UNID	Fichario 04 argolas para colocar plástico,Formato:255 mm X 330 mm	DAC	R\$ 13,90	R\$ -
32	10	2	12	UNID	Fita Adesiva Dupla Face 12mmx10m; Ideal para trabalhos manuais, artesanatos; Ótima aderência e praticidade.	AFA SUMARE	R\$ 4,00	R\$ 48,00
33	50	20	70	UNID	Fita Adesiva Empacotadora 369C; 45MM x 40M; transparente; 3M.	AFA SUMARE	R\$ 2,75	R\$ 192,50
34	20		20	UNID	Fita Adesiva com dorso de filme de polipropileno biorientado, 12mmx40mm 750 3M; totalmente transparente na aplicação e alta adesão a qualquer superfície limpa; ideal para fechamento de pacotes leves, corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores.	AFA SUMARE	R\$ 0,99	R\$ 19,80
35	10		10	UNID	Fita Adesiva em filme de polipropileno bi-orientado. Coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 12x10mts. Cores sortidas	AFA SUMARE	R\$ 0,35	R\$ 3,50
36	15	5	20	UNID	Fita Adesiva empacotadora 3D marrom. Filme de polipropileno bi-orientado. Coberto com adesivo acrílico. Dimensões: 48mmx40mm	AFA SUMARE	R\$ 2,97	R\$ 59,40
37	60		60	UNID	Folhas de E.V.A coloridas, lavável, atóxico, totalmente anatômico, dimensões 600x400x2mm.Cores: 5 folhas branca/5 vermelho/ 5 verde/ 5 azul/5 rosa/5 amarela	MAIKE +	R\$ 1,20	R\$ 72,00
38	15	8	23	UNID	Grampeador de mesa médio, metal, 26/6 30fl O-300, trilho cromado.	GENIAL	R\$ 25,60	R\$ 588,80
39	30	10	40	CAIXA	Grampo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	JOCAR	R\$ 2,75	R\$ 110,00
40	10		10	UNID	Imã magnético fixador de lembretes redondo sortido. 22mm. Pacote com 4 unid.		R\$	R\$

41	5		5	CAIXA	Lápis/borracha preto n.2 evolution redondo, mais durável, grafite ultra-resistente, não quebra com facilidade, seguro para crianças, não lasca. Com 100 unidades	LABRA	R\$ 34,30	R\$ 171,50
42	15		15	UNID	Livro de ponto 2 assinaturas de capa dura; contracapa: papelão 697g/m²; revestimento por papael off-set 120g/m²; folhas internas: papel off-set 63 g/m²; dimensões 218 x 319 mm.; contém 100 folhas.	S.DOMINGOS	R\$ 18,90	R\$ 283,50
43	3		3	UNID	Livro de registro Específico Farmácia - 200 folhas.Livro de registro Específico - Psicotrópicos, Antibióticos e Antimicrobianos.O Livro de registro Específico Farmácia - Medicamentos controlados Psicotrópicos, Antibióticos e Antimicrobianos é padronizado e atende a legislação vigente, possui termo de abertura e encerramento para registro junto aos órgãos competentes.			R\$ -
44	5	4	9	CAIXA	Marcador de texto marcar, grifar, Com a ponta e tipo de traço médio, ele permite traços finos e grossos sem a necessidade de pressionar a caneta com força: cor AMARELO. CAIXA COM 12 UNID)	JOCAR	R\$ 15,10	R\$ 135,90
45				UNID	Painel metálico 90x2x60cm. Acompanha 6 super ímãs coloridos/diversos + 2 parafusos c/ bucha. Composição: Chapa de aço, pintura epóxi-pó prata.			R\$ -
46	70		70	UNID	Papel camurça 40x60 azul, verde, vermelho, rosa, laranja, lilás, marrom, 10 de cada cor	RST	R\$ 0,69	R\$ 48,30
47	20	5	25	PACOTE	Papel cartão fosco. 240g. Kraft. Dimensões:48x66. Pacote c/ 10unid.	RST	R\$ 7,70	R\$ 192,50
48	20		20	UNID	Papel celofane, Cores variadas. Dimensões: 85x100	VMP	R\$ 1,35	R\$ 27,00
49	50	10	60	PACOTE	Papel vergê, dimensões 210 x 297 mm, 180gr. pacote com 50 folhas (cor a escolher)	OFFPAPER	R\$ 11,30	R\$ 678,00
50	200	30	230	CAIXA	Papel A4 office dimensões 210 x 297, 75g; caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas.	PAPEX BRASIL	R\$ 159,90	R\$ 36.777,00
51	30	8	38	PACOTE	Papel fotográfico pacote com 50 folhas, tipo:A4; Tamanho:210x297mm; Gramatura: 220g; Acabamento:Alto Brilho; -Prova d'água; -Secagem Rápida; -Para Impressoras de Jato de Tinta	USAFOLIN	R\$ 25,60	R\$ 972,80
52	6	1	7	CAIXA	Pasta suspensa kraft 170g haste plást. CX 50 UN. Ideal para organizar papéis e documentos em seu escritório.Feita em cartão kraft , Hastes plásticas , 6 posições para visor e etiqueta.Sugestao dello ou similar a ela	POLICART	R\$ 77,00	R\$ 539,00



10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Ubá - MG



53	50		50	UNID	Pasta c/elást. polip. ofício exclusive transp. A50EX, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, pasta aba elástico ofício simples, espessura 0,50mm, cores variadas, dimensões 245 largura x 335 altura mm.	DAC	R\$ 3,49	R\$ 174,50
54	20		20	UNID	Pasta sanfona plástica A4 31 div.transparente SME31P, pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos, material atóxico e durável, 100% reciclável, fechamento com elásticos, acompanha 31 etiquetas para identificação das divisórias, dimensões L: 330 X A: 240 mm.	DAC	R\$ 34,90	R\$ 698,00
55	100		100	UNID	Pasta catálogo ideal para portfólio, apresentações de trabalhos acadêmicos, folders, catálogo de vendas, etc. Ideal para documentos em formato ofício. Com bolso e com visor. 4 colchetes. 50 envelopes. Dimensões 243x330	DAC	R\$ 8,30	R\$ 830,00
56	1	30	31	PACOTE	Pasta classificadora em cartolina sem brilho e lombo regulável. Gramatura 480g/m². Ideal para classificar documentos. pacote com 10 unidades. Informação do Produto: Peso 0.088 kg; Dimensões 345 x 235 mm; Espessura: 0,52; cor: AZUL, Polycart ou similar.	DELLO	R\$ 3,60	R\$ 111,60
57	30		30	UNID	Prancheta em poliestireno tamanho ofício. Com prendedor metálico. Formato ofício. Dimensões: 235 x340 x 3. Cor: Fumê	WALEU	R\$ 11,30	R\$ 339,00
58	5	5	10	UNID	Pen drive capacidades 8GB; dimensões 55,65mm x 17,3mm x 9,05mm; peso 12g; temperatura de operação 32° a 140° C; temperatura de armazenamento -4° a 185° C; conveniente tamanho compacto para facilitar o transporte; simples basta conectar em uma porta USB para usar; prático design giratório sem tampa que protege o conector USB, sem tampa para perder; moderno disponível azul ( Na falta será enviado a cor disponível ); tabela de compatibilidade	SANDISK	R\$ 29,90	R\$ 299,00
59	20	5	25	UNID	Pincel Atômico Pilot com ponta chanfrada indeformável. Uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool, ponta de feltro.	JOCAR	R\$ 1,49	R\$ 37,25
60	20	5	25	UNID	Régua em poliestireno 30 cm cristal; dimensões 310 x 35 x 3.	WALEU	R\$ 0,56	R\$ 14,00
61		5	5	UNID	Tesoura Multiuso 7" grande com ponta	JOCAR	R\$ 6,30	R\$ 31,50
62	20		20	UNID	Tesoura em aço - 21cm, cabo confeccionado em resina termoplástica preta e lâmina em aço inox fixada por parafuso	JOCAR	R\$ 6,99	R\$ 139,80



**10282328/0001-00**

Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Ubá - MG

63	2		2	CAIXA	Tinta para carimbo auto-entintado. 40ml. Cor: preto. Cx c/ 3	RADEX	R\$ 22,00	R\$ 44,00
64	4	20	24	UNID	Cartucho HP 122 preto original			R\$ -
65	4	20	24	UNID	Cartucho HP 122 colorido original			R\$ -
66		5	5	UNID	Cartucho HP 92 original			R\$ -
67		5	5	UNID	Cartucho HP 93 original			R\$ -
68		20	20	UNID	Cartucho HP60 colorido original			R\$ -
69		20	20	UNID	Cartucho HP60 preto original			R\$ -
70	2	2	4	UNID	Perfurador 2 furos, profissional, capacidade de 100folhas	CAVIA	R\$ 135,00	R\$ 540,00
71	1	1	2	PAT	Elástico amarelo de dinheiro , resistente, pacote de 1kg	REDBOR	R\$ 24,30	R\$ 48,60
72	10		10	UNID	Livro de Ata – 100 folhas. Formato: 205mmX300mm. Capa/Contracapa: 770grs. Revestido papel 90grs. Plastificado. Folhas internas: papel off-set 56grs	S.DOMINGOS	R\$ 11,40	R\$ 114,00
73	2		2	UNID	Quadro de Cortiça – Luxo moldura de alumínio luxo. Dimensões: 200cm(comprimento)X120cm(altura)X1,8cm (espessura); Peso: 11,050kg; Tela: Confeccionada com tripla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm sobreposta a uma chapa dura de alta densidade tipo MDF 3mm. Moldura: Confeccionada em alumínio natural anodizado, com sistema de cantoneira plástica que proporciona visual mais moderno e acabamento invisível dos parafusos, podendo ser montado na horizontal ou vertical. Aplicação: O quadro de aviso em cortiça ou feltro tem a finalidade de fixar documentos, cartazes, planilhas ou orientações em ambientes escolares ou empresarial,	SOUZA	R\$ 186,30	R\$ 372,60
74	3		3	UNID	Pistola de Cola Quente 80W – Bivolt; - Dimensões do produto: 190X30X165mm; - Bico de latão com proteção de borracha de longa durabilidade; - Bivolt automático - Cabo: 2X0,5mm² - 1,1m(127/220V);- Secagem rápida; - Temperatura máxima: 250°C; - Para bastões de cola de: 11,2 X 300mm	MAIKE +	R\$ 35,90	R\$ 107,70
75	2		2	UNID	Calculadora de Bolso. 8 Dígitos com Tampa. Tipo Portátil; Dimensões: 6,9(A) x 57(L) x 102(P) mm. Função de cálculos básicos. Teclas plásticas. Autodesligamento. Fonte Dual: Bateria e Solar. Memória Independente, Marcador de ponto a cada 3 dígitos, correção dígito a dígito.	HOOPSON	R\$ 13,90	R\$ 27,80
76	10		10	UNID	Pincel chato número 14, amarelo. Cerda branca. Filamento sintético. Cabo de madeira longo: 20 cm. Virola em alumínio	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 13,50





77	1	1	UNID	Grampeador 106 Premium Blister Manual . - Utiliza grampos: 106/4 - 106/6 - 106/8, - Tamanho aprox.: 16cm x 18cm x 3,5cm, Aplicações: - Tapeçaria, Fixação Forros, Telas (mosquiteiros), Fixação A1:G94o Cartazes (escolas, supermercados, etc). Serigrafia, Marcenaria, Vitrinismo, Hobby, Cartonagem, Embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem), Decoração (festas infantil, eventos sociais).	SERTIC	R\$ 77,00	R\$ 77,00
78	2	2	CAIXA	Grampo 106/4. Caixa com 5000 unidades	BACCHI	R\$ 14,10	R\$ 28,20
79	2	2	CAIXA	Grampo 106/6. Caixa com 5000 unidades	BACCHI	R\$ 14,10	R\$ 28,20
80	2	2	CAIXA	Grampo 106/8. Caixa com 5000 unidades	BACCHI	R\$ 14,10	R\$ 28,20
81	10	10	PACOTE	Bastão de Cola Quente; pacote de 1kg; super transparente, fina 7,5mmX300mm; Ponto de amolecimento: 91°C, Composição: resina de EVA e resina Taquificante; Ideal para colagem artesanal em: madeira, papelão, papel, plástico, etc.	MAIKE +	R\$ 28,90	R\$ 289,00
82	5	5	UNID	Almofada para carimbo nº 3	CARBRINK	R\$ 4,59	R\$ 22,95
Valor global da proposta: Cinquenta mil, duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos.						TOTAL:	R\$ 50.249,10

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídas,nos preços cotados , além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES Nº71 BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 10.282.328/0001-00

INSC :001086039.00-47

UBA-MG CEP 36500-000

TEL :32 3541 3350 32 3531 2694

EMAIL: propostas@coelhoesilva.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA CPF 262.044.526-49

DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

UBÁ, 18 DE DEZEMBRO DE 2017

JORGE CUPERTINO DA SILVA

**10282328/0001-00**  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Uba - MG

PREFEITUR/ MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
221	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	5	4.5900	22,95	CARBRINK
2835	PAPEL VERGE BR 180GR 50FL	PACOTE	60	11.3000	678,00	OFF PAPER
2849	PEN DRIVE 8 GB	UNIDADE	10	29.9000	299,00	SANDISK
6406	DUREX COMUM INCOLOR 18X50 3M	UNIDADE	34	2.9000	98,60	AFA SUMARE
6408	CALCULADORA DE MESA 10X12X20CM	UNIDADE	10	14.8000	148,00	HOOPSON

Calculadora de mesa, medindo 10 X 12 X 20cm

-Fonte de Energia: Bateria HR 1130 e Clula solar;

-Calculadora de mesa com 12 dgitos

-Cor prata;

-Visor: Cristal Liquido;

-Porcentagem;

-4 operaes bsicas;

-Inverso de sinais;

-Duplo zero;

-Carreo dgito a dgito;

-Memria;

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Ubã - MG



página 1

===== continua =====



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD/  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7176	BLOCO DE ANOTACAO AUTOADESIVO	UNIDADE	40	3,4900	139,60	INFORMS
	Blocos de anotaes autoadesivos removveis, com 100 folhas, 76X102mm					
7183	CANETA HIDROCOR PONTA MEDIA	UNIDADE	16	1,3500	21,60	JOCAR
	Caneta hidrocor, ponta mdia pilot 850, - Ponta de Polister 4.0 mm, escrita 1.8 mm, tinta a Base de Agua, No Recarregvel. (cor a escolher)					
7200	COLA BRANCA COMUM ATOXICA	CAIXA	5	8,3000	41,50	KOALA
	Cola branca comum, atoxica, frasco c/ 40 gr, cx com 12 unid					
7202	COLA C/ GLITER BICO ALICDOR	CAIXA	10	1,4900	14,90	KOALA
	Cola com glitter possui bico aplicador, material no txico; cores com brilho intenso; 5 cores variadas.					

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP

Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges

CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITUR' MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7208	FICHARIO EM BASE MET. 6X9	UNIDADE	5	55,3000	276,50	WALEU
	Fichrio em base metlica. Fichrio 6x9 com base metlica grafite. Tampa em poliestireno, fixada com rebite em ao. Uso: para fichas padronizadas tamanho: 6x9, Dimenses: 260 x 300 x 182. Com divisria.					
8576	APONTADOR DE LAPIS 0 60 CM	CAIXA	2	5,6000	11,20	JOCAR
	Apontador de lpis c/ deposito, lmina de ao temperado com excelente fio de corte, com deposito que evita sujeira, tima apontabilidade, medindo 0,60 cm. CX com 24 unid.					
8577	ARQUIVO MORTO 350X135X240	UNIDADE	180	1,4900	268,20	S. CARLOS
8578	BORRACHA BRANCA 4 2 X2 9 X 1CM	CAIXA	2	6,7300	13,46	REDBOR
	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lpis e lapiseira. Indicaada para qualquer graduaao de grafite.cx c/ 60unid. Dimenses 4,2x 2,9x 1 cm. Peso 20,7g					

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8583	COLA BRANCA 110G	UNIDADE	26	2,1000	54,60	FRAMA
	Cola branca 110g . PT 1 UM. Perfeita para estudantes por ser fácil de usar, sua fórmula a base de gua e PVA. Possui acabamento transparente e flexível. Rende muito mais, graças a sua fórmula avançada. Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Seu bico contra entupimentos e vazamentos					
8584	ESTILETE LARGO PLASTICO X19	UNIDADE	25	1,4900	37,25	JOCAR
8585	GRAMPEADOR 26/6 30FLS O-300	UNIDADE	23	25,6000	588,80	GENIAL
8582	ALFINETE REDONDO 9 5MM CX 100	CAIXA	7	5,6000	39,20	JOCAR

===== continua =====

página 4

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8593	CAIXA CORRESPONDENCIA 3 BAND	UNIDADE	2	56.9900	113.98	WALEU
	Caixa correspondncia poliestireno com trs bandejas no tamanho A4. Proporciona arquivamento rpido de forma vertical. Cor fum. Medida: 355x253x120mm.					
8594	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UNIDADE	30	1.2000	36.00	DELTA
8596	LAPIS/BORRACHA NUM. 2 CX 100 U	UNIDADE	5	34.3000	171.50	LABRA

Livro de registro Especifico Farmcia - 200  
folhas.Livro de registro Especifico -  
Psicotrpicos,Antibiticos e Antimicrobianos.O Livro  
de registro Especifico Farmcia - Medicamentos  
controlados Psicotrpicos, Antibiticos e  
Antimicrobianos padronizado e atende a legisla  
vigente, possui termo de abertura e encerramento  
para registro junto aos rgos competentes.

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comrcio e  
Servios Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Eduges  
CEP 36500-000 - Ub - MG



página 6

===== continua =====



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

*[Handwritten signatures and marks]*

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8598	PASTA COM ELASTICO OFICIO  <div> Pasta c/elst. polip. ofcio exclusive transp.  A50EX, material leve, atxico, resistente e 100%  reciclvel, pasta aba elastico ofcio simples,  espessura 0,50mm, cores variadas, dimenses 245  largura x 335 altura mm. </div>	UNIDADE	50	3,4900	174,50	DAC
8599	PASTA CATALOGO 4 COLCHETE 50 E  <div> Pasta catlogo ideal para portiflio, apresentaes de  trabalhos acadmicos, folders, catlogo de vendas,  etc. Ideal para documentos em formato ofcio. Com  bolso e com visor. 4 colchetes. 50 envelopes.  Dimenses 243x330 </div>	UNIDADE	100	8,3000	830,00	DAC
8600	REGUA POLIESTIRENO 30 CM	UNIDADE	25	0,5600	14,00	WALEU
8601	TESOURA MULTIUSO 7 C/ PONTA	UNIDADE	5	6,3000	31,50	JOCAR

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD/  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9841	CLIPS N2/0 CM 100UN	CAIXA	29	1.6000	46,40	SMART
9842	CLIPS N4/0 CM 100UNS	CAIXA	29	3.4900	101,21	SMART
9843	CLIPS N8 COM 100UNDS	CAIXA	14	6.9000	96,60	SMART
9845	FITA ADS D-FACE 12MMX10M	UNIDADE	12	4.0000	48,00	AFA SUMARE
9846	FITA ADESIV EMPAC 369C. 45X40M	UNIDADE	70	2.7500	192,50	AFA SUMARE
9848	MARCADOR DE TEXO PONT TRC MED	CAIXA	9	15.1000	135,90	JOCAR
9849	PAPEL CARTAO FOSC 240G 48X66	PACOTE	25	7.7000	192,50	RST

==== continua =====

*[Handwritten signatures and initials]*

**[10282328/0001-00]**  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
9850	PAPEL A4 210X297 10PCT C/500FL	CAIXA	230	159,9000	36.777,00	PAPEX BRASIL
9851	PASTA SUSP KRAFT 170G CX 50UN	CAIXA	7	77,0000	539,00	POLICART
9852	TESOURA ACO 21CM RESIN TERMOPL	UNIDADE	20	6,9900	139,80	JOCAR
9853	TINTA CARIMBO 40ML PRET CX C/3	CAIXA	2	22,0000	44,00	RADEX
9857	PERFUR 2FUIROS CAPAC 100FOLHAS	UNIDADE	4	135,0000	540,00	CAVIA

===== continua =====

página 8

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9858	ELASTIC AMAREL DINHEIR PCT 1KG	PACOTE	1	24,3000	24,30	REDBOR
9859	LIVRO ATA 100F 205X300 770GRS	UNIDADE	10	11,4000	114,00	S. DOMINGOS
9860	QUADRO CURT 200X120X1 8 MDF3MM	UNIDADE	2	186,3000	372,60	SOUZA
9861	PISTOLA COLA QUENTE 80W BIVOLT	UNIDADE	3	35,9000	107,70	MAIKE+
9862	CALC DE BOLSO 8 DIGIT PORTATIL	UNIDADE	2	13,9000	27,80	HOOPSON
9863	PINCEL CHATO N14 AMAREL CRD BR	UNIDADE	10	1,3500	13,50	JOCAR
9864	GRAMPEADOR 106 PREMIUM BLISTER	UNIDADE	1	77,0000	77,00	SERTIC

===== continua =====

página 9

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9865	GRAMPO 106/4 CX C/5000 UNIDADES	CAIXA	2	14,1000	28,20	BACCHI
9866	GRAMPO 106/6 CX 5000 UNIDADES	CAIXA	2	14,1000	28,20	BACCHI
9867	GRAMPO 106/8 CX 5000 UNIDADES	CAIXA	2	14,1000	28,20	BACCHI
9868	BASTAO COLA QUENTE 1KG 7 5X300	PACOTE	10	28,9000	289,00	MAIKE+
4990	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/5000	CAIXA	40	2,7500	110,00	JOCAR
4982	PAPEL CAMURÇA	FOLHA	70	0,6900	48,30	RST
5001	PAPEL CELOFANE	FOLHA	20	1,3500	27,00	VMP

===== continua =====

página 10

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6393	CARTOLINA BRANCA	UNIDADE	10	0,4500	4,50	ALLOFORM
6416	COLA BRANCA 1KG	LITRO	8	9,7000	77,60	KOALA
6418	EVA TAM. 600X400X2MM COR A ESC E.V.A coloridas, lavvel, atxico, totalmente analítico, dimenses 600x400x2mm.COR A ESCOLHER.	UNIDADE	60	1,2000	72,00	MAIKE+
6419	FITA ADESIVA EMPACOTADORA 3D Fita Adesiva empacotadora 3D marrom. Filme de polipropileno bi-orientado. Coberto com adesivo acrílico. Dimenses: 48mmx40mm.	UNIDADE	21,91	2,9700	65,07	AFA SUMARE
6425	PAPEL FOTOGRAFICO C/ 50F. A4 Papel fotografico c/ 50 folhas, tipo:A4 Tamanho:210x297mm Gramatura: 220g Acabamento:Alto Brilho -Prova d'gua -Secagem Rápida	CAIXA	38	25,6000	972,80	USAFOLIN

===== continua =====

página 11

[10282328/0001-00]  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
[CEP 36500-000 - Ubá - MG]





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6429	PINCEL ATOMICO CX 8 UNID	UNIDADE	25	1,4900	37,25	JOCAR
	Pincel atômico, ponta de feltro chanfrada indeformel, tinta base alcool, cores a escolher. Caixa com 8 unid.					
6458	CANETA CORRETIVA SHAKEN SQUEEZ	CAIXA	30	5,6000	168,00	JOCAR
	Caneta corretiva shaken squeeze multiuso, 8ml de corretivo a base de solvente, caixa c/ 12 und.					
6463	ETIQUETA P/LACRE REDONDA A5R	PACOTE	60	6,2000	372,00	PIMACO
	Etiqueta para lacrar envelopes redonda A5R-1313, 13mm, Quantidade de Folha: 12 A5, 117 etiquetas em cada folha.					
6464	ETIQUETA ADESIVA DE PRECO G	PACOTE	10	22,8000	228,00	PIMACO
	Etiqueta adesiva de preo grande, medida 25X50mm, pacote com 05 rolos de 60 etiquetas cada					

===== continua =====

**10282328/0001-00**  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Barro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD.  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6469	FITA ADESIVA COM DORSO DE FILM	UNIDADE	20	0.9900	19.80	AFA SUMARE
	Fita Adesiva com dorso de filme de polipropilenobiorintead, 12mmx40mm 750 3M; totalmente transparente na aplicao e alta adeso a qualquer superficie limpa; ideal para fechamento de pacotes leves, corta facilmente na mo e nos aparelhos dispensadores.					
6476	Im magnetico fixador de lembretes redondo sortido. 22mm. Pacote com 4 unid.	UNIDADE	15	18.9000	283.50	S. DOMINGOS
6481	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 100F	UNIDADE	31	3.6000	111.60	DELLO
	Livro de ponto, capa dura, contracapa papel 697 gr/m2, revestimento por papel off-set 120g/m2, folhas internas papel off-set 63 g/m2, 218x319mm, c/ 100 folhas.					
	Pasta classificadora em cartola e lombo					
	Pasta classificadora em cartolina e lombo reguvel. Gramatura 290g/m. Ideal para classificar documentos. Embaixas com 10 unidades.					

==== continua =====

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubá - MG





PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD<sup>^</sup>  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
6482	PASTA SANFONADA DUPLICADA 31DV  Pasta sanfonada duplicata 31 div. Formato (mm): 245x70x19002 mista 09 transparente 16 fum 17 cristal.	UNIDADE	20	34,9000	698,00	DAC
6488	PRANCHETA EM POLIETILENO OFICI  Prancheta em poliestireno tamanho oficio. Com prendedor metlico. Formato oficio. Dimenses: 235 x340 x 3. Cor: Fum.	UNIDADE	30	11,3000	339,00	WALEU
7328	AGENDA EXECUTIVA  Agenda Executivo possui capa com espuma, costurada, 1 dia por pgina. marcador de pginas: fritilho, folha com calendario do ano vigente e posterior, capa dura, costurada, sem espiral, com fita marcadora.  Espao para aniversriosCalendrios, Espao para anotaes pessoais, ndice telefonico, Dimenses aproximadas do produto (cm) - AxLxP 2,9x15x21,4cm,	UNIDADE	10	21,5000	215,00	S. DOMINGOS

**10282328/0001-00**  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Uba - MG

===== continua =====

página 14



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7333	FITA ADESIVA EM FILME PROLIP.  Fita Adesiva em filme de polipropileno bi-orientado. Coberto com adesivo acrílico. Dimenses: 12x10mts. Cores sortidas.	UNIDADE	10	0,3500	3,50	AFA SUMARE
8627	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM  Caneta esferográfica 1.0 mm transparente para visualizao do cartucho de tinta, secagem rpida, escrita macia, escrita fina, c/ 50 unid	CAIXA	18	28,3000	509,40	COMPACTOR
9839	CAPA ENC A4 210X297MM TRP 10UN	PACOTE	3	5,5000	16,50	MARES
9840	CONTRACAPA ENC A4 210X297 10UN	PACOTE	3	5,5000	16,50	MARES
9844	FITA CORRETIVA 5MMX10M	UNIDADE	26	8,4000	218,40	SERTIC

10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - Epp  
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Ubaí - MG

==== continua =====



PREFEITUR MUNICIPAL DE PEDRA DOURAD  
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

PRC00125/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9837	CADERNO 1/4 BROC 96F 140X202MM	UNIDADE	100	3,6000	360,00	PHYRA
9838	CADERNO 1/4 CD 96F 200X275 (G)	UNIDADE	205	5,7000	1.168,50	PHYRA

Valor total da proposta: R\$ 50.230,47

17692597203

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.



10282328/0001-00  
Coelho e Silva Comércio e  
Serviços Ltda. - EPP  
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71  
Bairro Santa Edwiges  
CEP 36500-000 - Uba - MG